CÂMARA MUNICIPAL DE

BONFIM
EFICIÊNCIA E TRANSPARÊNCIA

ATA DA 8ª (OITAVA) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM, ESTADO DE MINAS GERAIS/MG

Aos 30 (trinta) dias do mês de dezembro de 2025 (dois mil e vinte e cinco),
 às 16 (dezesseis)

horas, na sede da Câmara Municipal de Bonfim, situada no Plenári
o Dr. Maurílio José

Trigueiro, situado à Avenida João Batista de Paiva Campos, 311, b
airro Amintas Sailes

Xavier, Bonfim, Minas Gerais, reuniu-se a Câmara sob
 a Presidência do Vereador Alex

Parreiras Rodrigues, Vice-Presidência Vereador Rodrigo Antônio
da Silva, Secretário

Vereador Décio Fernandes de Amorim, Tesoureiro Veread
or Agnaldo Ferreira de Amorim.

Havendo número legal de vereadores, estando todos presentes; o Vereador Reginaldo

Marcelino de Oliveira se fez presente durante toda a sessão, de
 forma remota, através de vídeo

online. Em seguida, o Presidente convidou a todos para fazerem juntos a oração universal do

Pai Nosso e, em seguida, em nome de Deus, declarou aberta a 8ª Ses
são Extraordinária da

Câmara Municipal de Bonfim. Ato contínuo, o Exmo. Senhor Presidente Alex Parreiras fez

apresentações institucionais referentes ao exercício de 2025, expondo e apresen
tando também

o planejamento das atividades legislativas para o exercício de 20
26, para a análise e sugestões

dos Parlamentares. Logo após, foi posto em discussão e votação o Projeto de Resolução nº

033 de 2025 (Que regulamenta a fruição do direito social ao adic
ional de um terço de férias aos

Parlamentares da Câmara Municipal de Bonfim, Minas Gerais) o Vereador Reginaldo Oliveira

indagou se no Município não havia legislação anterior que tratasse do assunto, uma vez que, se trata de

um direito social e foi informado de que esta regulamentação
 ainda não havia sido feita. Em seguida,

foi posto em votação o Projeto de Resolução nº 033/2025 sendo o mesmo aprovado por unanimidade

de votos dos Vereadores desta Casa Legislativa. Nada mais havendo a tratar, o Presidente

agradeceu a presença de todos, desejando-lhe um ano novo cheio de saúde, paz e realizações,

agradeceu a todos pelo companheirismo; seguidamente em Nome de
 Deus, declarou

Página 1 de 2

31 3576-1751 CAMARAMUNICIPALBONFIMMG@GMAIL.COм

AV. JOÃO BATISTA DE PAIVA CAMPOS, 311 B. AMINTAS SALLES - BONFIM, MG. CEP: 35480-000

نا

2

l
e
a
i
n

CÂMARA MUNICIPAL DE

BONFIM
EFICIÊNCIA E TRANSPARÊNCIA

encerrada a Sessão, da qual foi lavrada a present
e ata que, lida e aprovada, será por todos

assinada. Plenário da Câmara Municipal de Bonfim, 30 (trinta) d
e dezembro de 2025 (dois

mil e vinte e cinco).

Rodrigo Antônio da Silva

Vice-Presidente

Alex Parreiras Rodrigues
Presidente

HA
Agnaldo Ferreira de Amorim

Tesoureiro

Do
Décio de Amorim Fernandes

1º Secretário

Alex Junio Teodoro Viana

Tesoureiro

Ana Patricia do Carmo Marques

Vereadora

Deroldo Mogede sols
Geraldo Majela de Sales

Vereador

Resinckls Iemande  de  selse
Reginaldo Fernandes da Silva

Vereador

Reginaldo Marcelino de Oliveira
Vereador

Página 2 de 2

31 3576-1751 CAMARAMUNICIPALBONFIMMG@GMAIL.COM

AV. JOÃO BATISTA DE PAIVA CAMPOS, 311 B. AMINTAS SALLES-BONFIM, MG. CEP: 35480-000